*Epistola Johannis Trithemij abbatis Spanheimensis in forma
sop hincdem tenobij sui feliciter incipit.*

Iohannes Trithemius abbas Spanheimensis ordis dñi
patris benedicti. Hanc posteritati dñm timere et
a vite regularis tramite mihi recedere. Originem
fundationem et possessum pñtis manasterij vñi
Spanheimen simpl et successiones abbatu eiusdem
scribere sepius meū statui: sed varijs mundi occup
ationibz semper impedius. desiderio satis facere meo facteris
no potui. Opere naqz mihi videbatur precium fore si ea pducere
ad posteritatis noticiā que et multo tempore et magno labore dñi
eris testimonientis veterim. colligere potui: ne per oblivione
a memoria mortalium penitus interirent. ferunt for ante
nos in dñis sig tenobis abates et monachi pluris: qui ad con
minuens vilitatem pñtum tunc et postea futurorū Historias
monasteriorū suorum. institutiones quoqz nomina et sitas sio
nes abbatum eorundem per ordinem tps gscripserūt. Quotum
ego pronotatis exemplo quicquid inuenire de pñti monasterio
Spanheimensi vñiam potui: in omni ordinare sodicem sedm
serim amorū Domini studiosa meditatione curavi. Cū vero
nos defuit laboribz diligentia: nec sollicitudo continua. nos
ram inquisitionum vniquam deseruit. Per annos ferme quā
decim retis quidem interualis multum laboravi: primūqz
successiones abbatum et seriem in vñm potuerim ordinem
componere. Negligentia tēni illorum qui nos in pñti tenobio
Spanheimensi ptempore preseserūt mihi laborem duplicavit:
qm nihil aut parva tuis gmcndarunt quod mihi admittentia
nem meam condideret: et for ipse quod tuis gmcndatum acc
perunt ad alios tunc et sim qsi penitus videbatur consumptū.
Pñt tamen quid potui: et Historiam non quāle omis volui gpor
tam. Incipiens em a prima fundatōe pñtis monasterij narrari
onem occurrentium Historiarum per annos dñie natiuitatis.
dispositū: ad quorūm consonantiam nota abbatum et successi
ones a primo usqz ad me qui sū quātus atqz vicesimus per
ordinem collatai. Integritatem veritatis quantum ego scire po
ssime seruari in omnibz: nec scius quicquā fca falsitatis inye

Ad posteritatem
epistola.

Causa scriptorum
operis.

Diffinitas
rebus operis
qua fuit.

Anno dñie
nativitatīs
reponit giso
1528.